Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 78/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

CAMPUS PATOS
PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação

e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado preliminar do Edital de Seleção de estudantes para o PROJETO

LIMITE DO VISÍVEL - CAMPUS PATOS.

RESULTADO PRELIMINAR

CURSO ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (ADS1 - PRIORIDADE 1) – 2026.1

AMPLA CONCORRENCIA - GÊNERO A

NOME NOTA  CLASSIFICAÇÃO

Maria da Guia Bento Rodrigues 17,87 Aprovado e classificado

Ritta de Kássia Araujo de Andrade 17,10 Aprovado e classificado

Kayllanny Ketlly Gabriel Nunes - Desclassificada pelo item 9.4.4

Maria Fernanda Martins Muniz - Desclassificada pelo item 9.44

Maria Jamilly Martins Ferreira - Desclassificada pelo item 9.44

AMPLA CONCORRENCIA - GÊNERO B

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Ian Enilson dos Santos Silva 18,57 Aprovado e classificado

Kalebe Rômulo Martins 19,13 Aprovado e classificado

Alberto de Oliveira Borges Filho 16,20 Aprovado e classificado

Joalison Braz Ferreira Sousa 17,10 Aprovado e classificado

Emanuel Wellyngton Medeiros Oliveira 17,30 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

José Augusto Guedes de Morais 16,90 Aprovado e classificado

Lucas Gomes de Araújo 15,03 Aprovado e classificado

Larry de Araújo Batista Filho 14,90 Aprovado e classificado

Naã Vital de Oliveira 16,03 Aprovado e classificado

Renan Figueredo Simplicio de Araújo 14,33 Aprovado e classificado

RESERVA DE VAGAS – PESSOAS NEGRAS

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Pedro Paulo Moura Wanderley 18,37 Aprovado e classificado

Henrique Gomes Silva 15,37 Aprovado e classificado

Jonas da Costa Silva Medeiros 14,20 Aprovado e classificado

RESERVA DE VAGAS – PCD

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Thierry Nóbrega Ferreira 15,27 Aprovado e classificado

CURSO CIÊNCIA DE DADOS (CD1 - PRIORIDADE 1) – 2026.1

AMPLA CONCORRENCIA - GÊNERO A

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Emilly Alencar Marques 17,70 Aprovado e classificado

AMPLA CONCORRENCIA - GÊNERO B

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Pedro Paulo Basilio Romano 25,60 Aprovado e classificado

Jefferson Braz Ferreira Sousa 19,30 Aprovado e classificado

Kauã Ferreira Marques 18,70 Aprovado e classificado

Carlos Eduardo Trajano Monteiro 18,00 Aprovado e classificado

Felipe Costa Lacerda 16,67 Aprovado e classificado

Kauan Campos Alves 16,30 Aprovado e classificado

Vinicios Grangeiro da Silva 15,87 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

José Tauê Gomes Araújo - Desclassificado pelo item 9.4.4

Campina Grande, 26  de janeiro  de 2026.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ